
Referat fra bestyrelsesmøde nr. 3.2015  

Sted: Hos Niels Ørnbjerg, Gyvelbakken 26, Birkerød. 

Tid: Onsdag den 18. februar kl 19.30 - 22.15. 

Tilstede: Carsten Nilaus Pedersen (CNP), Niels Høyer (NH), Poul Bach (PB), Jørgen Kleisdorff 

(JK), Kim Frøkjær (KF), Torben Gunge (TG), Niels Ørnbjerg (NØ). 

Referent: NØ. 

 

1) Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde nr. 2.2015 

 

Referatet godkendt. 

 

2) Endelig konstituering og rollefordeling 

 

Bestyrelsen konstituerede sig endeligt med Carsten Nilaus Pedersen som formand, 

Torben Gunge som kasserer, Poul Bach som rochef, Jørgen Kleisdorff som husforvalter, 

Niels Ørnbjerg som ansvarlig for kommunikation, Niels Høyer som ansvarlig for 

arrangementer (med assistance fra Kim Frøkjær) og Kim Frøkjær som ansvarlig for 

sikkerhed generelt. Hvilke opgaver, der ligger under de enkeltes ansvarsområder, 

fremgår af den opdaterede liste (opdateres af NØ/CNP og fremsendes). Behandles på 

næste bestyrelsesmøde. Der lægges vægt på, at der ikke er tale om en rigid 

ansvarsfordeling, og at mange opgaver vil have tværgående karakter. Det gælder f.eks 

rekruttering. Uddannelsesmæssige forhold vedrørende selve roningen 

(langtursstyrmand, instruktør) hører under rochefen, mens andre forhold omkring 

uddannelse hører under formanden. Renoveringen af taget er et formandsanliggende, 

men såvel NH som JK vil bidrage.  

 

Rob Doeleman fortsætter som webmaster og som kajakchef. Jette Vestergård er 

holdleder på torsdags-formiddagsholdet (med Gunnar Beck som assistent) og Ronnie 

Christensen er holdleder på onsdags-formiddagsholdet (med Vagn Rydahl som 

assistent). Både kajakchefen og de to holdledere refererer direkte til rochefen, og skal 

synliggøres med billede og kontaktinformation på hjemmesiden (NØ følger op). 

 



Hvis der kan findes en instruktør, der vil påtage sig ledelsen af et tirsdags-

formiddagshold, og hvis der foreligger et egentligt behov for øget kapacitet, etableres et 

sådant hold. Der udsendes en forespørgsel efter mulige lederemner i næste nyhedsbrev. 

 

JK’s eksemplar af et for den øvrige bestyrelsesmedlemmer ukendt oplæg til en 

forretningsorden for arbejdet i klubbens bestyrelse scannes af NØ og udsendes til 

bestyrelsens medlemmer. Drøftes på næste bestyrelsesmøde. 

 

 

3) Intern og ekstern kommunikation om ny bestyrelse 

Der blev udtrykt stor opbakning til CNP’s udkast til bestyrelsens mål og visioner for 

Birkerød Ro- og Kajakklub. Med enkelte rettelser vil mål og visioner blive synliggjort 

overfor medlemmerne i såvel det næste nyhedsbrev som på hjemmesiden. (CNP/NØ 

følger op). 

CNP vil tage kontakt med de centrale medarbejdere i Rudersdal kommune, som den 

tidligere formand har udpeget. NØ vil sørge for at informere DGI, DFFR og kommunens 

foreningsportal om bestyrelsens ændrede sammensætning.  

Orientering af lokalsamfundet vedrørende ny bestyrelse bliver en del af omtalen af 

forårets roskoler i lokalaviserne (Rudersdal avis, Rudersdalsektionen af Frederiksborg 

Amtsavis). CNP tager kontakt til sejlklubben. 

 

4) Praktiske spørgsmål i forbindelse med ny bestyrelse 

Der arrangeres et møde med Rob Doeleman for at lære mere om Word Press, 

kalendersystem,  systemet på klubbens computer i rohallen til ro-registrering, og 

medlemslisten, der ligger som en del af Word Press. Målet er at udvikle et enkelt 

system, og systemet til registrering af roningen skal udskiftes indenfor en overskuelig 

fremtid. 

Alle medlemmer af bestyrelsen skal have begge typer af nøgler til klubhuset. TG taler 

med Gunnar Hallson. 

Formanden får fuldmagt til klubbens konto, og JK og TG har begge Dankort til kontoen. 



KF sonderer muligheden for at modernise udsugning/lysforhold i herrernes 

omklædningsrum,bad og toilet, og for udskiftning af hele indgangs-dørpartiet. JK 

assisterer i nødvendigt omfang. 

 

5) Sikkerhed 

 

NØ, KF og PB arbejder videre med det af NØ udarbejdede udkast til en 

sikkerhedsinstruks for ABS roningen. Instruksen skal dels sikre, at klubben og 

bestyrelsens ansvar for sikkerhedsforhold og forsikring tilgodeses korrekt, dels 

indeholde anvisninger, anbefalinger, og råd om hvordan roningen gennemføres på en 

sikker måde. Der var enighed om, at minde lederne af onsdags- og torsdagsholdene om, 

at i henhold til aftalen med ABS må ABS roerne ikke ro i vintersæsonen. 

 

NØ kontakter DFFR for råd og vejledning, når vi har et udkast klart. 

 

6) Budget 

Udgangspunktet er fortsat det foreløbige budget, som blev præsenteret på 

generalforsamlingen. TG har planlagt møde med Gunnar Hallson for afklaring af detaljer 

i budgetopsætningen og for at blive gjort bekendt med arbejdsgange/procedurer i 

forhold til kommunen og andre myndigheder. Det aftales, at der vil ske kvartalsvis 

rapportering til bestyrelsen. 

TG overvejer, om den nuværende Excel tilgang kan videreføres, eller om der skal 

anvendes et egentligt regnskabssystem. TG bemyndiges til at indkøbe et sådant om 

nødvendigt. 

Det bestemmes, at kontingentperioden dækker fra standerhejsning til dagen før næste 

standerhejsning.  Ved indmeldelse efter 1. september betales halvt kontingent plus de 

500 kr i indmeldelsesgebyr.  De 500 kr i indmeldelsesgebyr gælder alle nye medlemmer, 



uanset om de kun kortvarigt har været udmeldt af klubben. Dette skal synliggøres på 

hjemmesiden (NØ følger op). 

 

7) Renovering af taget 

Tilbagemeldingen fra Velux-funden på den fremsendte ansøgning var uforpligtende 

imødekommende, og den afgående formand nåede inden sin afgang at fremsende 

supplerende information. CNP bærer sagen videre, suppleret af JK og NH.  

 

8) Efteruddannelse og træning 

PB udarbejder et udkast til en politik for efteruddannelse (instruktør, langtursstyrmand). 

Politikken skal tage udgangspunkt i, at der besluttes baseret på en behovsanalyse, og at 

der med efteruddannelsen også følger en forpligtelse overfor klubben, f.eks omkring at 

tage brovagter og at instruere nye medlemmer. Rochefen er beslutningsdygtig med 

reference til bestyrelsen. Øvrige træning koordineres af formanden. 

 

9) Opbevaring af medlemmernes private kajakker i klubben 

Kajakchefens oplæg til et regelsæt blev taget til efterretning. Udkastet er ikke tidligere 

tilgået alle bestyrelsens medlemmer. NØ eftersender. Prisen fastsættes til 750 kr om 

året, og pladserne tildeles kun til aktive medlemmer. De der tildeles en plads skal være 

frigivne kajakroere i henhold til klubbens regelsæt desangående.  

Der orienteres om muligheden i næste nyhedsbrev. I første omgang rettes tilbuddet til 

nuværende medlemmer af klubben. Instruktører får stillet en gratis plads til rådighed. 

Muligheden vil efterfølges blive nævnt i forbindelse med annonceringen af kajak-

roskolen. 

 



     10) Henvendelse fra Furesø Roklub om muligheden for overtagelse af vores 

sidste træsculler 

Furesø Roklub har rettet henvendelse omkring deres mulige overtagelse af den sidste 

træsculler. JK går videre med dagen. JK bemyndiges til    at forære den bort, men 

udgangspunktet er en pris på 1000 kr. 

 

      11)  Standerhejsning d. 28. marts 2015 

NH og KF står for planlægningen. Andre i bestyrelsen hjælper gerne. Pris og sidste frist 

for tilmelding skal snarest tilgå NØ med henblik på annoncering på hjemmesiden. 

Arbejdsdagen den 29. marts skal annonceres samtidigt. (NØ følger op). 

        12)  Kommende bestyrelsesmøder 

Næste bestyrelsesmøde afholdes 11. marts kl 19.30 i klubhuset. 

 

         13)   Eventuelt 

             KF nævnte muligheden for et foredrag om trafiksikkerhed. NH og KF tager muligheden 

op, når de planlægger efterårets sociale aktiviteter. 

 

Niels Ørnbjerg 21. februar 2015       


